

<b>1.</b>	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>administracja</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

**Moduł kształcenia:** Postępowanie w sprawach o wykroczenia

**Kod modułu:** poska\_a2\_08

**1. Liczba punktów ECTS: 1**

<b>2. Zakładane efekty uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
poska_a2_08_1	Ma podstawową wiedzę dotyczącą zwyczajnego oraz szczególnych trybów postępowania w przedmiocie odpowiedzialności za wykroczenie.	K_W06	4
poska_a2_08_2	Zna zasady określające przebieg postępowania w sprawach o wykroczenia oraz wyznaczające funkcjonowanie organów procesowych i innych uczestników.	K_W04	4
poska_a2_08_3	Jest obeznany z regułami rządzącymi wprowadzaniem do postępowania, przeprowadzaniem i wykorzystywaniem dowodów celem rekonstrukcji zdarzenia w związku z którym toczy się postępowanie wykroczeniowe	K_W11	1
poska_a2_08_4	Potrafi kompilować wiedzę z zakresu procesowego prawa wykroczeń oraz prawa konstytucyjnego i prawa cywilnego w zakresie wykorzystywanym w procedurze wykroczeniowej (tj. w kwestiach dotyczących środków przymusu oraz dochodzenia roszczeń cywilnych z tytułu niesłusznego skazania i zatrzymania).	K_U10	3
poska_a2_08_5	Interpretuje regulacje prawne na obszarze prawa karnego procesowego z perspektywy poszukiwania rozwiązań dla konkretnych przypadków.	K_U09	5
poska_a2_08_6	Potrafi w formie pisemnej i ustnej przytoczyć argumenty przemawiające za sformułowanymi przez siebie poglądami opierającymi się o dorobek orzecznictwa i doktryny prawa karnego procesowego.	K_U02	4
poska_a2_08_7	Posiada umiejętności przydatne w dokonywaniu czynności procesowych w postępowaniu w sprawach o wykroczenia	K_K04	4

**3. Opis modułu**

<b>Opis</b>	Celem zajęć jest zapoznanie studentów z ogółem regulacji opisujących zachowanie organów państwowych i innych uczestników, zmierzające do wykrycia i ustalenia wykroczenia i jego sprawcy oraz do wymierzenia mu kary lub zastosowania innych środków albo – w razie stwierdzenia braku wykroczenia, sprawstwa lub istnienia okoliczności wyłączających odpowiedzialność – do uniewinnienia. Po zakończeniu kursu studenci powinni posiadać ogólną wiedzę dotyczącą trybów karania za wykroczenie – w tym postępowań o charakterze szczególnym. Studenci powinni być także obeznani z
-------------	--

	unormowaniami określającymi wszelkie ograniczenia w zakresie wprowadzania do procesu, przeprowadzania i wykorzystania dowodów. Cykl zajęć powinien dostarczyć studentom wiedzy pozwalającej na określenie relacji pomiędzy postępowaniem karnym i postępowaniem w przedmiocie odpowiedzialności za wykroczenie, zwłaszcza w sytuacji tzw. realnego zbiegu przestępstwa z wykroczeniem. Po zakończeniu zajęć student powinien również dysponować umiejętnością sporządzania decyzji procesowych podejmowanych w toku postępowania w przedmiocie odpowiedzialności za wykroczenia.
<b>Wymagania wstępne</b>	Realizacja efektów kształcenia modułu postępowanie w sprawach o wykroczenia

<b>4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>nazwa (typ)</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się modułu</b>
poska_a2_08_w_1	egzamin ustny	Student podczas egzaminu losuje zestaw trzech pytań wybranych spośród zagadnień omawianych na wykładzie. W trakcie przygotowywania się do odpowiedzi student może sporządzać notatki. Wykluczone jest korzystanie z tekstów prawnych. Student odpowiada na pytania według ustalonej przez siebie kolejności. Za każde z pytań uzyskuje oddzielną ocenę w skali od 2-5, na podstawie których liczona jest średnia arytmetyczna decydująca o ocenie końcowej egzaminu.	poska_a2_08_1, poska_a2_08_2, poska_a2_08_3, poska_a2_08_4, poska_a2_08_5, poska_a2_08_6, poska_a2_08_7

<b>5. Rodzaje prowadzonych zajęć</b>						
<b>kod</b>	<b>rodzaj prowadzonych zajęć</b>			<b>praca własna studenta</b>		<b>sposoby weryfikacji efektów uczenia się</b>
	<b>nazwa</b>	<b>opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)</b>	<b>liczba godzin</b>	<b>opis</b>	<b>liczba godzin</b>	
poska_a2_08_fns_1	wykład	Prowadzący zajęcia prezentuje wybrane problemy prawne i stany faktyczne, w których zachodzą wątpliwości dotyczące procedury przebiegającej w przedmiocie odpowiedzialności za popełnienie wykroczenia. W odpowiedzi studenci podejmują próby rozstrzygnięcia przedstawianych wątpliwości, także przygotowując projekty decyzji procesowych. Na zajęciach przeprowadzane są również symulacje czynności dowodowych, np. czynności imitujących przebieg przesłuchania lub odtwarzających konfigurację procesową w razie wniesienia wniosku o ukaranie zarówno przez oskarżyciela publicznego jak i pokrzywdzonego. Współpraca prowadzącego ze studentami opiera się na metodach wykorzystujących dyskusję, wypowiedzi indywidualne oraz prace pisemne – dotyczące uprzednio przedstawianych problemów prawa	10	Studenci zobowiązani są do indywidualnej pracy mającej na celu przygotowanie odpowiedniej partii materiału następnie będącej przedmiotem dyskusji na zajęciach. Samodzielne przyswajanie wiedzy przez studenta obejmuje przygotowanie w oparciu o lekturę wskazanej literatury przedmiotu, aktów prawnych oraz orzecznictwa. Efektem pracy własnej powinno być nabycie wiedzy teoretycznej przygotowującej studenta do dyskusji, rozwiązywania wątpliwości występujących in casu, sporządzania projektów decyzji procesowych oraz publiczna prezentacja kwestii dotyczących prawa dowodowego na zajęciach.	15	poska_a2_08_w_1

		dowodowego.				
--	--	-------------	--	--	--	--